UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025
V/v triển khai Kế hoạch số 75/KH-UBND

ngày 24/3/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm – Đào tạo – Xúc tiến đầu tư;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn các khu công nghiệp và

Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải.

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 24/3/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về triển khai thi hành Luật số 51/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Bảo hiểm y tế trên địa bàn thành phố (gửi kèm theo).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động của Ban Quản lý, các doanh nghiệp trên địa bàn các khu

công nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động thực hiện tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi những nội

dung quan trọng của Luật số 51/2024/QH15 thông qua các kênh thông tin nội

bộ, bảng tin, website và mạng xã hội nhằm nâng cao nhận thức; trách nhiệm của

người đứng đầu cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

2. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm trong việc thực hiện chính sách bảo

hiểm y tế theo quy định mới của Luật số 51/2024/QH15. Hướng dẫn thực hiện

quyền và nghĩa vụ của các đối tượng tham gia bảo hiểm y tế, đặc biệt là doanh

nghiệp và người lao động trong các khu công nghiệp, khu kinh tế.

(Gửi kèm Luật số 51/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Bảo hiểm y tế)

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin để các đơn vị biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng thông tin điện tử Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đào Phú Thùy Dương

		2025-03-26T14:04:58+0700
	Việt Nam
	Đào Phú Thùy Dương <daophuthuyduong.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T14:11:57+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T14:12:02+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T14:12:03+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T14:12:03+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!